УТВЕРЖДЕН
Приказом ГБУЗ "ДГП № 58 ДЗМ"
от "22" октября 2025 года № 106/25
Прививочный кабинет
наименование отделения
 с "01" ноября  2025 года
№№
п/п
Код услуги* Наименование медицинской услуги Цена услуги,
рублей
B04.014.004 Вакцинация расшифровка
1 B04.014.004.1
Вакцинация против коклюша, дифтерии, столбняка  (вакцина
импортного пр-ва) - однократно + осмотр врача-педиатра
4 950,00
2 B04.014.004.2
Вакцинация против полиомиелита (парентеральная) -
однократно + осмотр врача педиатра 2 700,00
3 B04.014.004.3
Вакцинация против кори, краснухи, паротита (вакцина
импортного пр-ва) 3 500,00
4 B04.014.004.4
Вакцинация - Аллергенспецифическая иммунотерапия
(фосталь) - однократно + осмотр врача-педиатра 5 050,00
5 B04.014.004.5
Вакцинация против ветряной оспы (вакцина Бельгия) -
однократно + осмотр врача-педиатра 5 650,00
Л.Г. Кушакова
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА  ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ  ГБУЗ "ДГП № 58 ДЗМ"
2. Раздел «В»
Начальник планово-экономического отдела
УТВЕРЖДЕН
Приказом ГБУЗ "ДГП № 58 ДЗМ"
от "22" октября 2025 года № 106/25
Аллерголог
наименование отделения
 с "01" ноября  2025 года
№№
п/п
Код услуги* Наименование медицинской услуги Цена услуги,
рублей
1 B01.002.001
Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-
иммунолога первичный 2 000,00
2 B01.002.002
Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-
иммунолога повторный 1 800,00
B03.002.004 Комплекс исследований для выявления аллергена
3 B03.002.004.1
Комплекс исследований для выявления аллергена
(Скарификационные пробы, кожные) - не более 10 шт. 7 600,00
4 B03.002.004.2
Комплекс исследований для выявления аллергена
(Скарификационная проба, кожная) -  1 шт. 1 400,00
5 B04.014.004.6
Аллергенспецифическая иммунотерапия (начальный курс) -
за 1 инъекцию 550,00
6 B04.014.004.7
Аллергенспецифическая иммунотерапия (поддерживающий
курс) - за 1 инъекцию 860,00
Л.Г. Кушакова
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА  ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ  ГБУЗ "ДГП № 58 ДЗМ"
2. Раздел «В»
Начальник планово-экономического отдела
УТВЕРЖДЕН
Приказом ГБУЗ "ДГП № 58 ДЗМ"
от "22" октября 2025 года № 106/25
Гастроэнтеролог
наименование отделения
 с "01" ноября  2025 года
№№
п/п
Код услуги* Наименование медицинской услуги Цена услуги,
рублей
1 B01.004.001
Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога
первичный 2 000,00
2 B01.004.002
Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога
повторный 1 800,00

6 A04.07.002 Ультразвуковое исследование слюнных желез 1 500,00
7 A04.08.001 Ультразвуковое исследование околоносовых пазух 1 500,00
A04.10.002 Эхокардиография расшифровка
8 A04.10.002.1 Эхокардиография, скрининг 1 700,00
9 A04.10.002.2 Эхокардиография, с доплером 2 600,00
10 A04.12.001
Ультразвуковая допплерография артерий верхних
конечностей 2 600,00
11 A04.12.001.001
Ультразвуковая допплерография артерий нижних
конечностей 2 600,00
12 A04.12.002
Ультразвуковая допплерография сосудов (артерий и вен)
верхних конечностей 2 600,00
13 A04.12.002.001
Ультразвуковая допплерография сосудов (артерий и вен)
нижних конечностей 2 600,00
14 A04.12.002.002
Ультразвуковая допплерография вен нижних конечностей
2 600,00
15 A04.12.002.003
Ультразвуковая допплерография вен верхних конечностей
2 600,00
16 A04.14.001.003 Ультразвуковое исследование гепатобиллиарной зоны 2 000,00
17 A04.14.001.004
Ультразвуковое исследование гепатобиллиарной зоны с
функциональными пробами 2 300,00
18 A04.16.001
Ультразвуковое исследование органов брюшной полости
(комплексное) 2 300,00
19 A04.20.001
Ультразвуковое исследование матки и придатков
трансабдоминальное 1 800,00
20 A04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез 1 400,00
21 A04.21.002 Ультразвуковое исследование сосудов полового члена 1 400,00
22 A04.22.001
Ультразвуковое исследование щитовидной железы и
паращитовидных желез 1 400,00
23 A04.23.001 Нейросонография 2 000,00
24 A04.28.001 Ультразвуковое исследование почек и надпочечников 2 000,00
25 A04.28.002.001 Ультразвуковое исследование почек 1 400,00
A04.28.002.003 Ультразвуковое исследование мочевого пузыря расшифровка
26
A04.28.002.003.
1
Ультразвуковое исследование мочевого пузыря, без
наполнения 1 400,00
27
A04.28.002.003.
2
Ультразвуковое исследование мочевого пузыря, с
наполнением 1 800,00
28 A04.28.003 Ультразвуковое исследование органов мошонки 1 400,00
Л.Г. Кушакова
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА  ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ  ГБУЗ "ДГП № 58 ДЗМ"
1. Раздел«А»
Начальник планово-экономического отдела
УТВЕРЖДЕН
Приказом ГБУЗ "ДГП № 58 ДЗМ"
от "22" октября 2025 года № 106/25
Кабинет функциональной диагностики
наименование отделения
 с "01" ноября  2025 года
№№
п/п
Код услуги* Наименование медицинской услуги Цена услуги,
рублей
1 A02.12.002.001 Суточное мониторирование артериального давления 3 050,00
2 A05.10.004 Расшифровка, описание и интерпретация
электрокардиографических данных 1 200,00
3 A05.10.006 Регистрация электрокардиограммы 1 200,00
4 A05.10.008 Холтеровское мониторирование сердечного ритма 3 800,00
5 A05.23.001.001 Электроэнцефалография с нагрузочными пробами 3 150,00
6 A12.09.001
Исследование неспровоцированных дыхательных объемов и
потоков 1 000,00
7 A12.09.002.001
Исследование дыхательных объемов с применением
лекарственных препаратов 1 200,00
8 A12.10.001 Электрокардиография с физической нагрузкой 1 750,00
Л.Г. Кушакова
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА  ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ  ГБУЗ "ДГП № 58 ДЗМ"
1. Раздел«А»
Начальник планово-экономического отдела
УТВЕРЖДЕН
Приказом ГБУЗ "ДГП № 58 ДЗМ"
от "22" октября 2025 года № 106/25
Рентгенологический кабинет
наименование отделения
 с "01" ноября  2025 года
№№
п/п
Код услуги* Наименование медицинской услуги Цена услуги,
рублей
1
A06.03.005
Рентгенография всего черепа, в одной или более проекциях
1 360,00
2 A06.03.007 Рентгенография первого и второго шейного позвонка 1 360,00
3 A06.03.010 Рентгенография шейного отдела позвоночника 1 360,00
4 A06.03.020 Рентгенография позвоночника, вертикальная 1 750,00
5 A06.03.022 Рентгенография ключицы 1 360,00
6 A06.03.023 Рентгенография ребра(ер) 1 360,00
7 A06.03.024 Рентгенография грудины 1 360,00
8 A06.03.028 Рентгенография плечевой кости 1 360,00
9 A06.03.029 Рентгенография локтевой кости и лучевой кости 1 360,00
10 A06.03.030 Рентгенография запястья 1 360,00
11 A06.03.031 Рентгенография пясти 1 360,00
12 A06.03.032 Рентгенография кисти 1 360,00
13 A06.03.033 Рентгенография фаланг пальцев кисти 1 360,00
14 A06.03.034 Рентгенография пальцев фаланговых костей кисти 1 360,00
15 A06.03.041 Рентгенография таза 1 360,00
16 A06.03.043 Рентгенография бедренной кости 1 360,00
17
A06.03.046
Рентгенография большой берцовой и малой берцовой костей
1 360,00
18 A06.03.049 Рентгенография предплюсны 1 360,00
19 A06.03.050 Рентгенография пяточной кости 1 360,00
20 A06.03.051 Рентгенография плюсны и фаланг пальцев стопы 1 360,00
21 A06.03.052 Рентгенография стопы в одной проекции 1 360,00
22 A06.03.053 Рентгенография стопы в двух проекциях 1 360,00
23 A06.03.054 Рентгенография фаланг пальцев ноги 1 360,00
24 A06.04.003 Рентгенография локтевого сустава 1 360,00
25 A06.04.004 Рентгенография лучезапястного сустава 1 360,00
26 A06.04.005 Рентгенография коленного сустава 1 360,00
27 A06.04.010 Рентгенография плечевого сустава 1 360,00
28 A06.04.011 Рентгенография тазобедренного сустава 1 360,00
29 A06.04.012 Рентгенография голеностопного сустава 1 360,00
30 A06.08.001 Рентгенография носоглотки 1 360,00
31 A06.08.003 Рентгенография придаточных пазух носа 1 360,00
32 A06.09.007 Рентгенография легких 1 360,00
33 A06.30.002 Описание и интерпретация рентгенографических
изображений 700,00
Л.Г. Кушакова
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА  ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ  ГБУЗ "ДГП № 58 ДЗМ"
1. Раздел«А»
Начальник планово-экономического отдела
УТВЕРЖДЕН